Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2020_№ _599____

О внесении изменений  в постановление
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики от 17.11.2015 года
№ 1169

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска  Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в  постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17.11.2015 года № 1169 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Новочебоксарск Чувашской Республики», изложив приложение №1 к постановлению в новой редакции.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального публикования.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики						                                                      О.В.Чепрасова

Согласовано:
Заместитель главы администрации
по экономике и финансам
_______________________О.В. Григорьева
«___»____________________2020 год

Заместитель главы администрации
города Новочебоксарска по вопросам
градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры

______________ А.Г. Фадеев
«____» __________________2020 г.

Начальник Правового управления
администрации города Новочебоксарска

______________М.А. Кузьмин
«____» __________________2020 г.

Начальник Управления городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска

_____________ А.В. Маркиданов
«____» __________________2020 г.

                                                                                                 Приложение
                                                                                                  к постановлению администрации города Новочебоксарска
№ ____ от «__» ______ 2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ВСЕГО

ОСНОВНЫЕ ЦЕНТРАЛЬНЫЕ ДОРОГИ (УЛИЦЫ)
	п/п №
	Наименование автомобильных дорог
	Протяжённость (км.)
	Площадь (м2)

	1
	улица Винокурова
	6,168
	82270

	2
	улица Советская
	9,512
	120440

	3
	улица 10 Пятилетки
	3,982
	52036

	4
	улица Южная
	1,023
	28416

	5
	улица Воинов-Интернационалистов
	1,318
	21387

	6
	улица Первомайская
	1,912
	17469

	7
	улица Строителей
	1,198
	19247

	8
	улица Пионерская
	2,647
	24722

	9
	улица Солнечная
	1,238
	9859

	10
	проезд Ельниковский
	0,716
	7139

	11
	переулок Школьный
	0,696
	4093

	12
	улица Семенова
	0,773
	7511

	13
	улица Восточная
	2,723
	26316

	14
	улица Коммунистическая
	1,374
	13368

	15
	улица Речная
	0,562
	2248

	16
	улица Терешковой
	0,899
	27740

	17
	улица Молодежная
	0,581
	4149

	18
	улица Комсомольская
	0,660
	4989

	19
	переулок Энергетиков
	0,659
	5102

	20
	улица Парковая
	1,653
	13262

	21
	переулок Химиков
	0,747
	4796

	22
	улица Нижневолжская
	0,518
	2695

	23
	улица Набережная
	5,707
	42181

	24
	бульвар Гидростроителей
	0,430
	2385

	25
	улица Заводская
	0,932
	5955

	26
	проезд Тепличный
	3,798
	7143

	27
	улица Коммунальная
	1,830
	22373

	28
	улица Ж. Крутовой
	0,774
	11887

	29
	улица Силикатная
	1,424
	14913

	30
	улица Промышленная
	22155,757
	220867

	31
	Дорога на городское кладбище
	0,699
	5584

	[bookmark: __DdeLink__45941_1703065988]32
	Дорога к набережной
	1,054
	5024

	Липово

	837566

	33
	улица Яблоневая
	0,571

	34
	улица Вишневая
	0,574

	35
	улица Ягодная
	0,534

	36
	улица Садовая
	1,077

	37
	улица Тосканеевская
	0,208

	38
	улица Пустынькасинская
	0,334

	39
	улица Тенекасинская
	0,364

	40
	улица Анаткасинская
	0,223

	41
	Улица Дорожная
	0,762

	42
	улица Чединская
	0,472

	43
	улица Березовая
	0,322

	44
	улица Черемуховая
	0,608

	45
	улица Кленовая
	0,322

	46
	улица Липовая
	0,800

	47
	улица Цыганкасинская
	0,392

	Ольдеево

	32316

	48
	улица Зелинского
	1,158

	49
	улица Луговского
	0,747

	50
	улица Майская
	0,637

	51
	улица Ольдеевская
	1,131

	52
	улица Петинская
	0,476
	18095

	Итого
	92,831
	887977

ЗАЕЗДЫ И ПРОЕЗДЫ
	п/п №
	Наименование автомобильных дорог
	Протяжённость (км.)
	Площадь (м2)

	1
	Проезд от ул.Первомайская д.24 до ул.Винокурова, д.125 (МУП "УЮТ") (мимо бассейна "Дельфин")
	455
	1928

	2
	Проезд от ул.Южная д.12 "а" до д.4
	119
	481

	3
	Проезд от ул. 10 Пятилетки д.27 до ул. Строителей, д.44
	124
	731

	4
	Проезд от ул. 10 Пятилетки, д.50 до д.54
	179
	1133

	5
	Проезд между ул.Винокурова д.111-113 до ул.Первомайская, д.43
	280
	1162

	6
	Проезд к дому ул.Солнечная 29 "а" от перекрестка ул.Солнечная с переулком Школьников
	166
	714

	7
	Заезд к домам 3 и 5 ул. 10 Пятилетки
	46
	201

	8
	Проезд от ул. Восточная д.23/2 до домов микрорайона "Тридевятый"
	74
	496

	9
	Проезд между д.5 ул.Советская до б.Зеленый д.5
	142
	489

	10
	Дорога от дома 18 по ул. Коммунистическая до дома 8 по пер. Химиков
	148
	1018

	11
	Проезд между домами 18 и 20 по ул.Винокурова до ул.Комсомольская, д.4
	200
	1073

	12
	Проезд ул.Строителей вдоль д.101 по ул.Винокурова, ул.Строителей д.23/1, 25, 27, 29, ул.10 Пятилетки, д.46
	816
	9148

	13
	Заезд с ул.Строителей между домами 52 и 42
	82
	494

	14
	Заезд со Школьного проезда к домам Солнечная 22 и Советская 29
	146
	533

	15
	Заезд с Ельниковского проезда к дому 8
	102
	397

	16
	Заезд с ул.Восточная к дому по ул.Семенова, 15
	185
	1085

	17
	Заезд с ул.Советская к дому Советская, 38
	124
	943

	18
	Заезд с ул.Молодежная к дому ул.Винокурова, 9
	48
	180

	19
	Заезд с ул.Терешковой к дому Винокурова, 19
	66
	299

	20
	Заезд с ул.Винокурова до дома по ул.Строителей, 22
	119
	503

	21
	Заезд с ул.Строителей к д/с № 43
	128
	787

	22
	Речной бульвар

	1430
	9721

	Итого
	5,179
	33516

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]